




PODĚKOVÁNÍ

Úvodem bych chtěl poděkovat všem především panu doc. Ing. arch. Ladislavu Tichému za odborné vedení diplomové práce a za jeho
vstřícný přístup, rady a kritiku.
Dále bych chtěl poděkovat  konzultantům jednotlivých profesí a to konkrétně panu Ing. Petru Bílému, Ph.D.,
paní doc. Ing. Haně Gattermayerové. CSc a panu Ing. Stanislavu Frolíkovi, Ph.D..
V neposlední řadě děkuji své rodině a přátelům za podporu při studiu této školy.



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že jsem diplomovou práci na téma „POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN“ vypracoval samostatně, pod odborným
vedením vedoucího diplomové práce pana doc. Ing. arch. Ladislava Tichého, CSc. a s použitím uvedené literatury a
pramenů. Nemám závažný důvod proti užití tohoto školního díla ve smyslu §60 Zákona 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

V Praze, dne 15.05.2018  

Podpis:



ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE, ANOTACE

PŘEDDIMPLOMNÍ PROJEKT
___SITUACE
___SCHÉMATA PROVOZŮ
___PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ

DIPLOMNÍ PROJEKT

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
___IDEA
___ARCHITEKTONICKÁ SITUACE, M1:500
___PŮDORYS 1.NP, 1.PP, M1:150
___PŮDORYS 2.NP, 3.NP, M1:150
___PŮDORYS 4.NP, 5.NP, M1:150
___PŮDORYS 6.NP, 7.NP, M1:150
___PŮDORYS 8.NP, M1:150
___ŘEZ A-A', ŘEZ B-B', M1:200
___POHLED ZÁPADNÍ, POHLED SEVERNÍ, M1:200
___POHLED VÝCHODNÍ, POHLED JIŽNÍ, M1:200
___PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ
___PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ
___KONCEPT ŘEŠENÍ INTERIÉRU VSTUPNÍHO PODLAŽÍ
___KONCEPT ŘEŠENÍ INTERIÉRU KAVÁRNY

KONSTRUKČNÍ ČÁST
___PRŮVODNÍ ZPRÁVA
___SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
___VÝKRESOVÁ ČÁST

STATICKÁ ČÁST
___PRŮVODNÍ ZPRÁVA ČÁST STATICKÁ
___PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET
___SCHÉMA NOSNÉHO SYSTÉMU, M1:200
___VÝKRES TVARU, M1:100

ČÁST TZB
___PRŮVODNÍ ZPRÁVA ČÁST TZB
___ROZVODY TZB 1.PP, 1.NP, M1:150
___ROZVODY TZB 2.NP, 3.NP, M1:150
___ROZVODY TZB 4.NP, 5.NP, M1:150
___ROZVODY TZB 6.NP, 7.NP, M1:150
___ROZVODY TZB 8.NP, M1:150

4
5

7
9

10
11

13

15
17
19
21
23
25
27
29
30
31
33
35
37
39

41
43
45
47

49
51
53
55
57

59
61
63
65
67
69
71

OBSAH





ANOTACE

Cílem této diplomové práce je vytvoření studie polyfunkčního objektu. Objekt se nachází
na území Prahy-Veleslavín v místě bývalé i stávající teplárny. Stavba je navržena jako
devítipodlažní. Hlavním materiálem je železobeton. Polyfunkční objekt v sobe skrývá
funkce obchodní, sportovní a kavárnu. Půdorysy jednotlivých podlaží jsou navrženy různorodě
a s množstvím teras. Základní tvar vychází z pravidelného osmiúhelníku, což umožňuje interakci
s okolím v osmi směrech. Objekt je situován do samého centra nové čtvrti a vytváří dominantu
pro blízké i širší okolí, tudíž je nezbytné, aby přitahoval pozornost kolemjdoucích i z větší dálky.

ANNOTATION

The object of this diploma thesis is to create a study of polyfunctional house. The building is located
on the territory of Prague-Veleslavin on the site of the former and existing heating plants. 
The building is designed as nine-story. The main material is reinforced concrete. The polyfunctional
house provides stores, fitness and café. Floor plans of individual floors are designed in a variety of
ways and with lots of terraces. The basic shape is based on a regular octagon, allowing the interaction
with the surroundings in eight directions. The building is situated in the very center of the new
district and forms a dominant feature for close and wider surroundings, so it is necessary to attract the 
attention of passers-by even from a greater distance.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

DIPLOMANT
Bc. Robert JERIE
+420 777 359 931
robert.jerie@gmail.com

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
POLYFUNCTIONAL HOUSE VELESLAVIN

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ, CSc.

ODBORNÍ KONZULTANTI

doc. Ing. HANA GATTERMAYEROVÁ, CSc._K124
Ing. PETR BÍLÝ, Ph.D._K133
Ing. STANISLAV FROLÍK, Ph.D._K125

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE, ANOTACE

_5



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
6_



AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

URBANISTICKÁ STUDIE VELESLAVÍN

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
_7



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
8_



AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT_SITUACE

_9



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
10_

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT_SCHÉMATA, ŘEZY



AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT_PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ

_11



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
12_



AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

DIPLOMNÍ PROJEKT
_13



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
14_



v

v

v

v

v

v

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN IDEA

_15



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
16_





POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
18_

0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07
0.08
0.09
0.10

ZÁDVEŘÍ
SCHODIŠTĚ
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH
STROJOVNA VZDUCHOTECHNIKY
STROJOVNA VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ
NÁDRŽ SHZ
STROJOVNA SHZ
DIESELAGREGÁT
ELEKTROROZVODNA, SERVER

17,60m²
15,75m²
3,25m²
3,25m²

28,90m²
35,00m²
29,30m²
26,90m²
26,90m²
16,30m²

LEGENDA MÍSTNOSTÍ_1.PP

22,90m²1.011.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08

ZÁDVEŘÍ
HALA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
SCHODIŠTĚ
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH
OBCHODNÍ JEDNOTKA
OBCHODNÍ JEDNOTKA

  22,90m²
115,20m²
11,00m²
15,75m²
3,25m²
3,25m²

35,00m²
19,60m²

LEGENDA MÍSTNOSTÍ_1.NP



1.02 1.03

1.05

1.06

1.07

1.08

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

1.01

1.04

B

A'

B'

A

0.01
0.03

0.04

0.06

0.05

0.07

0.08 0.09

0.10

0.02

A

B

A'

B'

PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 1.PP

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. PŮDORYS 1.NP, 1.PP_M1:150

_19



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
20_

SCHODIŠTĚ
HALA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
PŘEVLÉKACÍ KABINA
PŘEVLÉKACÍ KABINA
WC INVALIDÉ
CHODBA
ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
WC ŽENY
WC MUŽI
OBCHODNÍ JEDNOTKA
ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE
OBCHODNÍ JEDNOTKA
TERASA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16

15,75m²
138,20m²
33,55m²
1,60m²
1,60m²
5,30m²
8,25m²
2,70m²
6,30m²
9,70m²

37,50m²
8,70m²

34,00m²
23,00m²
3,25m²
3,25m²

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 2.NP

3.01
3.02
3.03
3.04
3.05
3.06
3.07
3.08
3.09
3.10
3.11
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16

SCHODIŠTĚ
HALA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
PŘEVLÉKACÍ KABINA
PŘEVLÉKACÍ KABINA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
CHODBA
ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
WC ŽENY
WC MUŽI
WC INVALIDÉ
ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE
TERASA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

15,75m²
138,20m²
35,30m²
1,60m²
1,60m²

25,00m²
34,55m²
8,25m²
2,70m²
6,30m²
9,70m²
5,30m²
8,70m²

41,40m²
3,25m²
3,25m²

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 3.NP



2.01 2.02

2.03

2.04

2.05
2.06

2.07
2.08

2.09

2.10

2.12
2.11

2.13

2.16

2.14

2.15

A

B'

A'

B

2
4
 S

tu
1
6
.7

/2
6
.7

3.01 3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08
3.09

3.10

3.11

3.12

3.13
3.14

3.15

3.16

A

B'

B
A'

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.

PŮDORYS 2.NP PŮDORYS 3.NP

PŮDORYS 2.NP, 3.NP_M1:150
_21



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
22_

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 5.NP

SCHODIŠTĚ
HALA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
TERASA
TERASA
CHODBA
ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
WC ŽENY
WC MUŽI
WC INVALIDÉ
ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE
OBCHODNÍ JEDNOTKA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

15,75m²
107,55m²
28,80m²
26,60m²
58,30m²
59,60m²
36,10m²
8,25m²
2,70m²
6,30m²
9,70m²
5,30m²
8,70m²

11,50m²
3,25m²
3,25m²

5.01
5.02
5.03
5.04
5.05
5.06
5.07
5.08
5.09
5.10
5.11
5.12
5.13
5.14
5.15
5.16

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 4.NP

4.01
4.02
4.03
4.04
4.05
4.06
4.07
4.08
4.09
4.10
4.11
4.12
4.13

SCHODIŠTĚ
HALA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
PŘEVLÉKACÍ KABINA
PŘEVLÉKACÍ KABINA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
TERASA
TERASA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

15,75m²
114,55m²
24,40m²
1,60m²
1,60m²

35,30m²
26,70m²
38,60m²
19,30m²
35,60m²
12,10m²
3,25m²
3,25m²



4.01 4.02

4.03

4.04

4.05

4.06

4.07

4.08

4.09

4.10

4.12

4.13

4.11

B

A'

B'

A

5.01 5.02

5.03

5.04

5.05

5.06

5.07

5.08
5.09

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

5.16

A'

B'

B

A

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.

PŮDORYS 5.NPPŮDORYS 4.NP

PŮDORYS 4.NP, 5.NP_M1:150
_23



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
24_

15,75m²
242,00m²
17,60m²
31,70m²
19,10m²
3,25m²
3,25m²

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 7.NP

7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07

SCHODIŠTĚ
FITNESS
ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE
TERASA
TERASA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 6.NP

6.01
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18

SCHODIŠTĚ
VSTUPNÍ HALA
LOUNGE
RECEPCE
KANCELÁŘ
PŘÍRUČNÍ SKLAD
TERASA
ODPOČINKOVÉ MÍSTO S PC
CHODBA
ŠATNA ŽENY
SPRCHY ŽENY
WC ŽENY
ŠATNA MUŽI
WC MUŽI
SPRCHY MUŽI
TERASA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

15,75m²
53,10m²
38,40m²
12,30m²
19,20m²
8,20m²

29,20m²
17,60m²
10,70m²
13,50m²
12,20m²
6,30m²

47,60m²
10,10m²
17,50m²
14,50m²
3,25m²
3,25m²



6.01
6.02

6.03

6.04

6.05

6.06

6.07

6.08

6.09

6.10

6.11

6.12

6.13

6.14

6.15

6.16

6.17

6.18

A'

B

A

B'

7.01 7.02

7.03

7.04

7.05

7.06

7.07

A

A'

B'

B

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.

PŮDORYS 6.NP PŮDORYS 7.NP

PŮDORYS 6.NP, 7.NP_M1:150
_25



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
26_

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 8.NP

8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11

SCHODIŠTĚ
KAVÁRNA
SKLAD
ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE
WC ŽENY
WC MUŽI
TERASA
TERASA
TERASA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

15,75m²
108,60m²
10,40m²
7,70m²
6,70m²
7,10m²

91,80m²
36,30m²
41,10m²
3,25m²
3,25m²



8.01

8.02

8.03

8.04

8.05

8.06

8.07

8.08

8.09

8.10

8.11

A

A'

B'

B

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.

PŮDORYS 8.NP

PŮDORYS 8.NP_M1:150
_27



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
28_



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.

ŘEZ A-A' ŘEZ B-B'

ŘEZ A-A', ŘEZ B-B'_M1:200
_29



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

POHLED SEVERNÍPOHLED ZÁPADNÍ

POHLED ZÁPADNÍ, POHLED SEVERNÍ_M1:200
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
30_



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.

POHLED VÝCHODNÍ POHLED JIŽNÍ

POHLED VÝCHODNÍ, POHLED JIŽNÍ_M1:200
_31



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
32_



AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ

_33



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
34_



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ

_35



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
36_



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. KONCEPT ŘEŠENÍ INTERIÉRU VSTUPNÍHO PODLAŽÍ

_37

POPIS

INTERIÉR VSTUPNÍHO PODLAŽÍ JE NAVRŽEN S OHLEDEM NA FUNKCI BUDOVY A JEJÍ ČLENITOST.
PRO KAŽDÉ PODLAŽÍ BYLO VYBRÁNO ROZDÍLNÉ BAREVNÉ ŘEŠENÍ A ZŘETELNÉ ZNAČENÍ
JEDNOTLIVÝCH PODLAŽÍ, ČÍMŽ JE ZARUČENA SNAŽŠÍ ORIENTACE V OBJEKTU.
HLAVNÍMI MATERIÁLY JSOU EPOXIDOVÁ STĚRKA NA BÁZI CEMENTU - BETONEPOX V ŠEDÉ BARVĚ,
NA STĚNÁCH JÁDRA ŽLUTÁ MALBA S ŠEDIVÝM POJEDNÁNÍM TEXTŮ A SKLO, KTERÉ PŮSOBÍ MODERNĚ
A OPTICKY ZVĚTŠUJE VNÍMÁNÍ INTERIÉRU. OSVĚTLOVACÍ PRVKY JSOU NAVRŽENY Z TECHNOLOGIE OLED.



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
38_



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. KONCEPT ŘEŠENÍ INTERIÉRU KAVÁRNY

_39

POPIS

CÍLEM NÁVRHU INTERIÉRU BYLO VYTVOŘIT ÚTULNÉ A VZDUŠNÉ PROSTŘEDÍ. VZHLEDEM K
UMÍSTĚNÍ KAVÁRNY V OBJEKTU, BUDE KAVÁRNA VYHLEDÁVANÝM MÍSTEM PRO ODPOČINEK. 
DÍKY TERASÁM SE JEDNÁ O JEDEN Z NEJLUKRATIVNĚJŠÍCH PROSTORŮ V OBJEKTU. PROSTŘEDÍ
KAVÁRNY MÁ SVÝM BAREVNÝM POJEDNÁNÍM NAVODIT POCIT KLIDU. BAR A JÍDELNÍ STOLY JSOU
NAVRŽENY  Z DUBU, ŽIDLE A POLICE Z BŘÍZY. BAR JE TĚŽIŠTĚM KAVÁRNY. V KAVÁRNĚ JE 
DODRŽEN JEDNOTNÝ ORIENTAČN SYSTÉM. OSVĚTLOVACÍ PRVKY JSOU NAVRŽENY Z TECHNOLOGIE
LED A OLED.



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
40_



AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
KONSTRUKČNÍ ČÁST

DIPLOMNÍ PROJEKT
_41



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
42_











AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN VÝKRESOVÁ ČÁST

_47

SEZNAM VÝKRESŮ

PŮDORYS 1.NP, M1:50
PŮDORYS 8.NP, M1:50

ŘEZ A-A', M1:50
STAVEBNĚ - ARCHITEKTONICKÝ DETAIL, M1:20

VÝPOČTY



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
48_

VÝKRESOVÁ ČÁST



AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
STATICKÁ ČÁST

DIPLOMNÍ PROJEKT
_49



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
50_





POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
52_







AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

SCHÉMA NOSNÉHO SYSTÉMU 2.NP SCHÉMA NOSNÉHO SYSTÉMU 3.NP

SCHÉMA NOSNÉHO SYSTÉMU 1.PP SCHÉMA NOSNÉHO SYSTÉMU 1.NP

SCHÉMA NOSNÉHO SYSTÉMU_M1:200
_55



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

SCHÉMA NOSNÉHO SYSTÉMU 4.NP SCHÉMA NOSNÉHO SYSTÉMU 5.NP

SCHÉMA NOSNÉHO SYSTÉMU 6.NP SCHÉMA NOSNÉHO SYSTÉMU 7.NP SCHÉMA NOSNÉHO SYSTÉMU 8.NP

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
56_

SCHÉMA NOSNÉHO SYSTÉMU_M1:200



100 700

800
20

0

+3.800
+4.000

53
00

1'

20
0

+3.800
+4.000

ŘEZ 1 - 1'

11000

ŘEZ  2 - 2'

2 2'

+3
.2

00

+3
.9

00

+4
.0

00

+3
.8

00

+4
.0

00

200

+3.900

+4.000

1
0

0

50
0

20
070

0

300

9000

300

1

7
0

0
0

3
0

0 3
0

07
0

0 3
0

07
0

0 3
0

07
0

0 3
0

07
0

0 3
0

07
0

0 3
0

07
0

0 3
0

05
0

0 3
0

0

9600

30
0

47
00

30
0

63
00300

1900

300
2500

300

5250 5700

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Předmět:

Školní rok

Datum

Meřítko

Číslo výkresu

doc. Ing. arch. Ladislav Tichý CSc.

Vedoucí

V/Š = 297 / 420 (0.12m2)

2017-2018

129DPM - DIPLOMOVÁ PRÁCE

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
M 1:100

VZOROVÝ VÝKRES TVARU 1

Allplan 2017

05/2018

ČVUT

ŽELEZOBETON

Legenda materiálů:

Bc. Robert Jerie

POZNÁMKA:

BETON C20/25

OCEL B 500B



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
58_



AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
ČÁST TZB

DIPLOMNÍ PROJEKT
_59



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN
AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
60_





POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07
0.08
0.09
0.10

ZÁDVEŘÍ
SCHODIŠTĚ
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH
STROJOVNA VZDUCHOTECHNIKY
STROJOVNA VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ
NÁDRŽ SHZ
STROJOVNA SHZ
DIESELAGREGÁT
ELEKTROROZVODNA, SERVER

17,60m²
15,75m²
3,25m²
3,25m²

28,90m²
35,00m²
29,30m²
26,90m²
26,90m²
16,30m²

LEGENDA MÍSTNOSTÍ_1.PP

22,90m²1.011.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08

ZÁDVEŘÍ
HALA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
SCHODIŠTĚ
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH
OBCHODNÍ JEDNOTKA
OBCHODNÍ JEDNOTKA

  22,90m²
115,20m²
11,00m²
15,75m²
3,25m²
3,25m²

35,00m²
19,60m²

LEGENDA MÍSTNOSTÍ_1.NP

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
62_



1.02 1.03

1.05

1.06

1.07

1.08

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

1.01

1.04

B

A'

B'

A

0.01
0.03

0.04

0.06

0.05

0.07

0.08 0.09

0.10

0.02

A

B

A'

B'

VZT

VZT

VZT

ČERPACÍ ZAŘÍZENÍ

TLAKOVÁ NÁDRŽ

DIESELAGREGÁT

AKUMULAČNÍ
ZÁSOBNÍKY TUV

TČ
TČ

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

OCHLAZENÁ VODA

TOPNÁ VODA

JEDNOTKA VZDUCHOTECHNIKY

REKUPERAČNÍ JEDNOTKA

PŘÍVOD VZDUCHU
ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU Z EXTERIÉRU

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

ROZVOD ELEKTRO

VODA SHZ

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU Z HYG. ZAŘÍZENÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE DEŠŤOVÁ
VĚTRNÁ TEPELNÁ CLONA

PŮDORYS 1.NPPŮDORYS 1.PP

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ
FANCOIL

VODOMĚRNÁ SOUSTAVA

ROZVODY TZB 1.PP, 1.NP_M1:150
_63



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

SCHODIŠTĚ
HALA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
PŘEVLÉKACÍ KABINA
PŘEVLÉKACÍ KABINA
WC INVALIDÉ
CHODBA
ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
WC ŽENY
WC MUŽI
OBCHODNÍ JEDNOTKA
ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE
OBCHODNÍ JEDNOTKA
TERASA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16

15,75m²
138,20m²
33,55m²
1,60m²
1,60m²
5,30m²
8,25m²
2,70m²
6,30m²
9,70m²

37,50m²
8,70m²

34,00m²
23,00m²
3,25m²
3,25m²

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 2.NP

3.01
3.02
3.03
3.04
3.05
3.06
3.07
3.08
3.09
3.10
3.11
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16

SCHODIŠTĚ
HALA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
PŘEVLÉKACÍ KABINA
PŘEVLÉKACÍ KABINA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
CHODBA
ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
WC ŽENY
WC MUŽI
WC INVALIDÉ
ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE
TERASA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

15,75m²
138,20m²
35,30m²
1,60m²
1,60m²

25,00m²
34,55m²
8,25m²
2,70m²
6,30m²
9,70m²
5,30m²
8,70m²

41,40m²
3,25m²
3,25m²

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 3.NP

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
64_



2
4
 S

tu
1
6
.7

/2
6
.7

3.01 3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08
3.09

3.10

3.11

3.12

3.13
3.14

3.15

3.16

A

B'

B
A'

2.01 2.02

2.03

2.04

2.05
2.06

2.07
2.08

2.09

2.10

2.12
2.11

2.13

2.16

2.14

2.15

A

B'

A'

B

PŘÍVOD VZDUCHU
ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU Z EXTERIÉRU

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

VODA SHZ

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU Z HYG. ZAŘÍZENÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE DEŠŤOVÁ

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

FANCOIL

OCHLAZENÁ VODA

ROZVODY TZB 2.NP, 3.NP_M1:150
_65



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 5.NP

SCHODIŠTĚ
HALA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
TERASA
TERASA
CHODBA
ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
WC ŽENY
WC MUŽI
WC INVALIDÉ
ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE
OBCHODNÍ JEDNOTKA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

15,75m²
107,55m²
28,80m²
26,60m²
58,30m²
59,60m²
36,10m²
8,25m²
2,70m²
6,30m²
9,70m²
5,30m²
8,70m²

11,50m²
3,25m²
3,25m²

5.01
5.02
5.03
5.04
5.05
5.06
5.07
5.08
5.09
5.10
5.11
5.12
5.13
5.14
5.15
5.16

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 4.NP

4.01
4.02
4.03
4.04
4.05
4.06
4.07
4.08
4.09
4.10
4.11
4.12
4.13

SCHODIŠTĚ
HALA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
PŘEVLÉKACÍ KABINA
PŘEVLÉKACÍ KABINA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
TERASA
TERASA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
OBCHODNÍ JEDNOTKA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

15,75m²
114,55m²
24,40m²
1,60m²
1,60m²

35,30m²
26,70m²
38,60m²
19,30m²
35,60m²
12,10m²
3,25m²
3,25m²

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
66_



5.01 5.02

5.03

5.04

5.05

5.06

5.07

5.08
5.09

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

5.16

A'

B'

B

A

4.01 4.02

4.03

4.04

4.05

4.06

4.07

4.08

4.09

4.10

4.12

4.13

4.11

B

A'

B'

A

PŘÍVOD VZDUCHU
ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU Z EXTERIÉRU

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

VODA SHZ

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU Z HYG. ZAŘÍZENÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE DEŠŤOVÁ

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

FANCOIL

OCHLAZENÁ VODA

ROZVODY TZB 4.NP, 5.NP_M1:150
_67



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

15,75m²
242,00m²
17,60m²
31,70m²
19,10m²
3,25m²
3,25m²

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 7.NP

7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07

SCHODIŠTĚ
FITNESS
ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE
TERASA
TERASA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 6.NP

6.01
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18

SCHODIŠTĚ
VSTUPNÍ HALA
LOUNGE
RECEPCE
KANCELÁŘ
PŘÍRUČNÍ SKLAD
TERASA
ODPOČINKOVÉ MÍSTO S PC
CHODBA
ŠATNA ŽENY
SPRCHY ŽENY
WC ŽENY
ŠATNA MUŽI
WC MUŽI
SPRCHY MUŽI
TERASA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

15,75m²
53,10m²
38,40m²
12,30m²
19,20m²
8,20m²

29,20m²
17,60m²
10,70m²
13,50m²
12,20m²
6,30m²

47,60m²
10,10m²
17,50m²
14,50m²
3,25m²
3,25m²

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
68_



7.01 7.02

7.03

7.04

7.05

7.06

7.07

A

A'

B'

B

6.01
6.02

6.03

6.04

6.05

6.06

6.07

6.08

6.09

6.10

6.11

6.12

6.13

6.14

6.15

6.16

6.17

6.18

A'

B

A

B'

PŘÍVOD VZDUCHU
ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU Z EXTERIÉRU

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

VODA SHZ

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU Z HYG. ZAŘÍZENÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE DEŠŤOVÁ

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

FANCOIL

OCHLAZENÁ VODA

ROZVODY TZB 6.NP, 7.NP_M1:150
_69



POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 8.NP

8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11

SCHODIŠTĚ
KAVÁRNA
SKLAD
ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE
WC ŽENY
WC MUŽI
TERASA
TERASA
TERASA
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

15,75m²
108,60m²
10,40m²
7,70m²
6,70m²
7,10m²

91,80m²
36,30m²
41,10m²
3,25m²
3,25m²

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
70_



8.01

8.02

8.03

8.04

8.05

8.06

8.07

8.08

8.09

8.10

8.11

A

A'

B'

B PŘÍVOD VZDUCHU
ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU Z EXTERIÉRU

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

VODA SHZ

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU Z HYG. ZAŘÍZENÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE DEŠŤOVÁ

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

FANCOIL

OCHLAZENÁ VODA

ROZVODY TZB 8.NP_M1:150
_71



12
 x 

16
7 x

 29
012

 x 
16

7 x
 29

0

1.01

1.02 1.03

1.04

1.07

1.08

1400

10002300
500

10002300

1400

26
0

30
0

63
00

30
0

14
00

20
0

45
00

30
0

27
00

80
0

1.05

1.06

±0,000

1200
100

1200

+2,000

1300

310
0

200
0

+0
,5

00

+0,500

20
0

14
00

30
0

63
00

±0,000

200

2350

200

2350

200

O1

02

O
3 2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

55
0

76
50

9002100

900

2100

90
0

21
00

4200

3500

2
0
0
0

2
3
5
0

2
3
5
0

3
0
0

4
7
0
0

5450

PODHLED SDK,sv. 3150mm

PODHLED SDK,sv. 3150mm

PODHLED SDK,sv. 3150mm

PODHLED SDK,sv. 3150mm

PODHLED SDK,sv. 3150mm

PODHLED SDK,sv. 3150mm

2%

4
0
0

8
7
0
0

2
6
0
0

(5
0
0
)

4
0
0

1

12

13

24

12
00

32
00

19
00

30
0

26
0

260

300

3700

300

2500

300

1850

300

3700

300

260

P1

P2

4
7
0
0

D2P

.
P

-0,05
5450 5600

-0,02

-0,02

D1L

1.09

A'

A

+0,500

-0,02

V/Š = 594 / 800 (0.48m2) Allplan 2017

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Předmět:

Školní rok

Datum

Meřítko

Číslo výkresu

Vedoucí

2017-2018

129DPM - DIPLOMOVÁ PRÁCE

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

1

05/2018

ČVUTBc. Robert Jerie

M 1:50

PŮDORYS 1.NP

±0,000 = 303,20 m. n. m. (Bpv)

doc. Ing. arch. Ladislav Tichý CSc.

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

LEGENDA MÍSTNOSTÍ:

TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY, tl. 260mm

Č.M.
1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

NÁZEV MÍSTNOSTI

ZÁDVEŘÍ
HALA

OBCHODNÍ JEDNOTKA

SCHODIŠTĚ
EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

OBCHODNÍ JEDNOTKA

OBCHODNÍ JEDNOTKA

INSTALAČNÍ ŠACHTA

PODLAHA

STĚRKA BETONEPOX ŠEDÁ
STĚRKA BETONEPOX ŠEDÁ
STĚRKA BETONEPOX ŠEDÁ
STĚRKA BETONEPOX ŠEDÁ
---

---

STĚRKA BETONEPOX ŠEDÁ
STĚRKA BETONEPOX ŠEDÁ
---

STĚNY
STĚRKA BETONEPOX
STĚRKA BETONEPOX
STĚRKA BETONEPOX
POHLEDOVÝ BETON

---

---

STĚRKA BETONEPOX
STĚRKA BETONEPOX
---

PLOCHA

22,90m²

115,20m²

11,00m²

15,75m²

3,25m²

3,25m²

35,00m²

19,60m²

11,70m²



12
 x 

16
7 x

 29
012

 x 
16

7 x
 29

0

2
0
0

2
3
5
0

2
0
0

2
3
5
0

2
0
0

8.10

8.11

8.02

8.07

8.09

8.05

+28,000

5
0

1
6
0
0

1300
100

8.06

8.018.018.01

1
4
5
0

6
3
0
0

3
0
0

9
0
0

1
0
0

1
9
0
0

8
0
0

8.04

8002100

7002100

9002100

1
1
5
0

8
0
0

1
5
0

70
0

21
00

70
0

21
00

4
0
0

1
6
0
0

1
5
5
0

8.03

2
0
0
0

8
0
0

+26,000

12

1

24

13

4
4
0
0

1
0
0

2
0
0
0

1
4
0
0

1
0
0
02

3
0
0

5
0
0

1
0
0
02

3
0
0

1
4
0
0

7
5
0

2
0
0
0

700 1350
400

70
0

21
00

1
6
0
0

8.08

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2% 2%

2%
2%

K1

K2

K3

O4
O5

O6

5
0 5
0
0

7
6
5
0

3
2
0
0

1
1
0
0

8500

3100

4
4
0
0

3
1
0
0

5
0
0
03

1
0
0

5
0
0
0

3
1
0
0

PODHLED SDK,sv. 3150mm

PODHLE
D SDK,sv

. 3
15

0m
m

+28,000

+28,000

+28,000

+28,500

+28,500

+28,500

+28,500

+28,000

8.12

7002100

70
0

21
00

D1P

D4
L

D5P

D5
L

1
9
5
0

1
0
0

2
8
0
0

D
6 L

D
6 P

7002100

70
0 21

00

6
3
0
0

1
2
0
0
1
0
0

1
2
0
0

+28,000

7
0
0

3
5
5
0

5
6
0

4
5
0
0

2
0
0

1
4
0
0

3
0
0

1
2
0
0

3
2
0
0

1
9
0
0

3
0
0

2
9
0
0

7
0
0

4
5
5
0

5
6
0

3
7
0
0

3
0
0

2
5
0
0

3
0
0

1
8
5
0

3
0
0

9
0
0

5
0

9
0
01

5
0

1
7
5
0

5
6
0

2
5
5
0

7
0
0

A

A'

V/Š = 520 / 800 (0.42m2) Allplan 2017

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

LEGENDA MÍSTNOSTÍ:

PŘÍČKOVKA YTONG P2-500, tl. 100mm, tl. 150mm

TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY, tl. 260mm

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Předmět:

Školní rok

Datum

Meřítko

Číslo výkresu

Vedoucí

2017-2018

129DPM - DIPLOMOVÁ PRÁCE

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN 05/2018

ČVUTBc. Robert Jerie

M 1:50

±0,000 = 303,20 m. n. m. (Bpv)

doc. Ing. arch. Ladislav Tichý CSc.

PŮDORYS 8.NP

Č.M.
8.01

8.02

8.03

8.04

8.05

8.06

8.07

8.08

8.09

8.10

8.11

8.12

NÁZEV MÍSTNOSTI

SCHODIŠTĚ
KAVÁRNA

SKLAD

ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE
WC ŽENY
WC MUŽI
TERASA

TERASA

TERASA

EVAKUAČNÍ VÝTAH
VÝTAH

INSTALAČNÍ ŠACHTA

PLOCHA

15,75m²

108,60m²

10,40m²

7,70m²

6,70m²

7,10m²

91,80m²

36,30m²

41,10m²

3,25m²

3,25m²

11,70m²

PODLAHA

STĚRKA BETONEPOX ŠEDÁ
STĚRKA BETONEPOX ŠEDÁ
STĚRKA BETONEPOX ŠEDÁ
STĚRKA BETONEPOX ŠEDÁ
STĚRKA BETONEPOX ŠEDÁ
STĚRKA BETONEPOX ŠEDÁ
BETONOVÁ DLAŽBA
BETONOVÁ DLAŽBA
BETONOVÁ DLAŽBA
---

---

---

STĚNY
POHLEDOVÝ BETON

STĚRKA BETONEPOX
STĚRKA BETONEPOX
STĚRKA BETONEPOX
KERAMICKÝ OBKLAD

KERAMICKÝ OBKLAD

---

---

---

---

---

---

2



+27.700

+28.000

+31.500

+26.200

+28.000

+30.200

+31.500

+25.700

+26.000

+31.500

+28.000

+28.500

+29.800

+32.750

S6S7

S8

12 x 167 x 290 3
2
5
0

3
8
0
3
0
0 7
0

3
2
5
0

2
5
0

3
0
0

2
6
0

7
0

+28.000

+31.300

+31.500

+32.200

2%

+15.700

+16.000

+14.200

+16.000

+13.700

+14.000

+17.700

+15.350

S5
12 x 167 x 290

3
0
0

3
0
0

8
0

+15.600

+16.000

2%

-6.000

-4.300

-4.000

-0.300

±0.000

-6.950

-6.000

-3.800

±0.000

-6.000

-2.300

-2.000

+1.700

-6.200

-1.150

±0.000

+0.500

S3

S1
S2

S4

12 x 167 x 290

12 x 167 x 290

3
0
0

2
1
0

5
0
5
0

3
0
0

2
6
0

3
0
0

2
6
0

-6.000

-3.900

-0.700

±0.000

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Předmět:

Školní rok

Datum

Meřítko

Číslo výkresu

Vedoucí

2017-2018

129DPM - DIPLOMOVÁ PRÁCE

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN 05/2018

ČVUTBc. Robert Jerie

M 1:50

±0,000 = 303,20 m. n. m. (Bpv)

doc. Ing. arch. Ladislav Tichý CSc.

ŘEZ A-A' 3

V/Š = 594 / 594 (0.35m2) Allplan 2017

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY

TEPELNÁ IZOLACE XPS

OBLÁZKOVÝ NÁSYP

ZEMINA ZHUTNĚNÁ

ROSTLÝ TERÉN

SKLADBY KONSTRUKCÍ:

S1
DLAŽBA, tl. 50mm
DISTANČNÍ PODLOŽKY
POLYPROPYLENOVÁ TKANINA
TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 260mm
HYDROIZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ
ŽELEZOBETON, tl. 300mm
TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY, tl. 260mm
SDK PODHLED

S2
EPOXIDOVÁ STĚRKA, tl. 2mm
ANHYDRIT, tl. 40mm
SEPARAČNÍ VRSTVA
KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 40mm
ŽELEZOBETON, tl. 300mm
TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY, tl. 300mm
SDK PODHLED

S3
HLADKÁ EPOXIDOVÁ STĚRKA
HYDROIZOLAČNÍ STĚRKOVÝ SYSTÉM
ŽELEZOBETON, tl. 200mm
ZHUTNĚNÁ ZEMINA
ROSTLÝ TERÉN

S4
EPOXIDOVÁ STĚRKA, tl. 2mm
ANHYDRIT, tl. 40mm
SEPARAČNÍ VRSTVA
TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 150mm
ŽELEZOBETON, tl. 200mm
ZHUTNĚNÁ ZEMINA
ROSTLÝ TERÉN

S5
EPOXIDOVÁ STĚRKA, tl. 2mm
ANHYDRIT, tl. 40mm
SEPARAČNÍ VRSTVA
KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 40mm
ŽELEZOBETON, tl. 300mm
TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY, tl. 300mm

S6
DLAŽBA, tl. 50mm
DISTANČNÍ PODLOŽKY
POLYPROPYLENOVÁ TKANINA
TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 260mm
PAROTĚSNÁ ZÁBRANA
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETON, tl. 300mm
SDK PODHLED

S7
EPOXIDOVÁ STĚRKA, tl. 2mm
ANHYDRIT, tl. 40mm
SEPARAČNÍ VRSTVA
KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 40mm
ŽELEZOBETON, tl. 300mm
SDK PODHLED

S8
OBLÁZKOVÝ NÁSYP, tl. 70mm
SEPARAČNÍ VRSTVA - PE ROHOŽ
HYDROIZOLACE PVC-P
TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 260mm
PAROTĚSNÁ ZÁBRANA
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETON, tl. 300mm
SDK PODHLED



2%

-0.900

±0.000

+0.500

+15.300

+16.000

INTERIÉROVÁ OMÍTKA Rigips Rimano Glet XL
ŽELEZOBETON
TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY
EXTERIÉROVÁ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA Weber.pas extraClean

2%

+27.300

+28.000

+28.400

+28.500

+31.100

+32.600

+32.700

DLAŽBA, tl. 50mm
DISTANČNÍ PODLOŽKY
POLYPROPYLENOVÁ TKANINA
TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 260mm
PAROTĚSNÁ ZÁBRANA
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETON, tl. 300mm
SDK PODHLED

OBLÁZKOVÝ NÁSYP, tl. 70mm
SEPARAČNÍ VRSTVA - PE ROHOŽ
HYDROIZOLACE PVC-P
TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 260mm
PAROTĚSNÁ ZÁBRANA
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETON, tl. 300mm
SDK PODHLED

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Předmět:

Školní rok

Datum

Meřítko

Číslo výkresu

Vedoucí

2017-2018

129DPM - DIPLOMOVÁ PRÁCE

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN 05/2018

ČVUTBc. Robert Jerie doc. Ing. arch. Ladislav Tichý CSc.

M 1:20

4STAVEBNĚ - ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

±0,000 = 303,20 m. n. m. (Bpv)

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY

TEPELNÁ IZOLACE XPS

OBLÁZKOVÝ NÁSYP

LEGENDA BAREVNÉHO ŘEŠENÍ:

ČISTĚ BÍLÁ, RAL 9010

ŽLUTÁ HOŘČIČNÁ, RAL 1021

V/Š = 730 / 594 (0.43m2) Allplan 2017



 
     

  SHRNUTÍ VLASTNOSTÍ HODNOCENÝCH KONSTRUKCÍ    
     
  

  Teplo 2017 EDU   tepelná ochrana budov (ČSN 730540, EN ISO 6946, EN ISO 13788) 
 
 
 Název kce  Typ  R [m2K/W]  U [W/m2K]  Ma,max[kg/m2]  Odpa ení  DeltaT10 [C] 
  
          

  

 S2, S5 podlaha   7.187   0.135  nedochází ke kondenzaci v.p.  --- 
 
          
 
 

 Vysvětlivky: 
 R  tepelný odpor konstrukce 
 U  součinitel prostupu tepla konstrukce 
 Ma,max  maximální množství zkond. vodní páry v konstrukci za rok 
 DeltaT10  pokles dotykové teploty podlahové konstrukce. 
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  POLYFUNKČNÍ D M VELESLAVÍN 
 Zpracovatel :  TT 2017 
 Zakázka :   
 Datum :  04.05.2018 
 
 
  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Strop nad venkovním prostředím 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 
 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Železobeton 1  0,3000  1,4300  1020,0  2300,0  23,0   0.0000 
  2  Isover NF 333  0,3000  0,0430  800,0  88,0  1,0   0.0000 
           
 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
 

 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Železobeton 1   --- 
  2  Isover NF 333   --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.17 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.04 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.04 m2K/W 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :   -13.0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    20.6 C 
 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :    84.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 
 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    20.6   55.1  1336.3    -2.4   81.2   406.1 
    2        28        672    20.6   57.3  1389.6    -0.9   80.8   457.9 
    3        31        744    20.6   58.8  1426.0     3.0   79.5   602.1 

    4        30        720    20.6   60.7  1472.1     7.7   77.5   814.1 
    5        31        744    20.6   64.9  1573.9    12.7   74.5  1093.5 
    6        30        720    20.6   68.7  1666.1    15.9   72.0  1300.1 
    7        31        744    20.6   70.8  1717.0    17.5   70.4  1407.2 
    8        31        744    20.6   70.1  1700.0    17.0   70.9  1373.1 
    9        30        720    20.6   65.6  1590.9    13.3   74.1  1131.2 
   10        31        744    20.6   61.0  1479.4     8.3   77.1   843.7 
   11        30        720    20.6   58.8  1426.0     2.9   79.5   597.9 
   12        31        744    20.6   57.7  1399.3    -0.6   80.7   468.9 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou pr m. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou pr m. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
    
 

   
  
 

 

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
 
  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        7.187 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.135 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.16 / 0.19 / 0.24 / 0.34 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro r znou kvalitu řešení tep. most  vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 
 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    3.8E+0010 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       1160.1 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         16.9 h 

 
 Teplota vnit ního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        19.48 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.967 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 



 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    14.7   0.743    11.3   0.595    19.8   0.967    57.8 
    2    15.3   0.753    11.9   0.594    19.9   0.967    59.9 
    3    15.7   0.721    12.3   0.526    20.0   0.967    61.0 
    4    16.2   0.659    12.7   0.391    20.2   0.967    62.3 
    5    17.2   0.576    13.8   0.135    20.3   0.967    66.0 
    6    18.2   0.479    14.6  ------    20.4   0.967    69.4 
    7    18.6   0.365    15.1  ------    20.5   0.967    71.3 
    8    18.5   0.409    15.0  ------    20.5   0.967    70.6 
    9    17.4   0.564    13.9   0.087    20.4   0.967    66.6 
   10    16.3   0.648    12.8   0.367    20.2   0.967    62.6 
   11    15.7   0.723    12.3   0.529    20.0   0.967    61.0 
   12    15.4   0.755    12.0   0.593    19.9   0.967    60.3 
           
 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 
 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 

 Pr běh teplot a částečných tlak  vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2     e   
 theta [C]:   19.8   18.9  -12.8 
 p [Pa]:   1334    215    166 
 p,sat [Pa]:   2312   2179    201 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

    
  

    
  

    
  

  
 P i venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 

 Množství difundující vodní páry  Gd :  3.243E-0008 kg/(m2.s) 
 
 
 Bilance zkondenzované a vypa ené vodní páry podle EN ISO 13788: 
 

 Roční cyklus č.  1 
 

 V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry. 
 
 Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující 
 skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen 
 orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy. 
 
 

 Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus): 
 

   Trvání p íslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok 
 Číslo  Název  pod 60%  60-70%  70-80%  80-90%  nad 90% 
          
 

  1  Železobeton 1  90  213  62  ---  --- 
  2  Isover NF 333  ---  ---  306  59  --- 
 
          

 

 Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní 
 vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze. 
 



  
 
     

  SHRNUTÍ VLASTNOSTÍ HODNOCENÝCH KONSTRUKCÍ    
     
  

  Teplo 2017 EDU   tepelná ochrana budov (ČSN 730540, EN ISO 6946, EN ISO 13788) 
 
 
 Název kce  Typ  R [m2K/W]  U [W/m2K]  Ma,max[kg/m2]  Odpa ení  DeltaT10 [C] 
  
          

  

 S6 střecha   7.858   0.125   0.0585  ano  --- 
 
          
 
 

 Vysvětlivky: 
 R  tepelný odpor konstrukce 
 U  součinitel prostupu tepla konstrukce 
 Ma,max  maximální množství zkond. vodní páry v konstrukci za rok 
 DeltaT10  pokles dotykové teploty podlahové konstrukce. 
 

 
    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  POLYFUNKČNÍ D M VELESLAVÍN 
 Zpracovatel :  TT 2017 
 Zakázka :   
 Datum :  04.05.2018 
 
 
  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :   S6 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 
 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  BASF Styrodur  0,2600  0,0340  1270,0  32,0  100,0   0.0000 
  2  Isocell Öko Na  0,0003  0,3500  1500,0  740,0  26878,0   0.0000 
  3  Železobeton 1  0,3000  1,4300  1020,0  2300,0  23,0   0.0000 
           
 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
 

 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  BASF Styrodur 3000 CS   --- 
  2  Isocell Öko Natur   --- 
  3  Železobeton 1   --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.10 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.04 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.04 m2K/W 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :   -13.0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    20.6 C 
 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :    84.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 

 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    20.6   55.1  1336.3    -4.4   81.2   342.9 
    2        28        672    20.6   57.3  1389.6    -2.9   80.8   387.4 
    3        31        744    20.6   58.8  1426.0     1.0   79.5   521.8 
    4        30        720    20.6   60.7  1472.1     5.7   77.5   709.4 
    5        31        744    20.6   64.9  1573.9    10.7   74.5   958.1 
    6        30        720    20.6   68.7  1666.1    13.9   72.0  1142.9 
    7        31        744    20.6   70.8  1717.0    15.5   70.4  1239.1 
    8        31        744    20.6   70.1  1700.0    15.0   70.9  1208.4 
    9        30        720    20.6   65.6  1590.9    11.3   74.1   991.8 
   10        31        744    20.6   61.0  1479.4     6.3   77.1   735.7 
   11        30        720    20.6   58.8  1426.0     0.9   79.5   518.1 
   12        31        744    20.6   57.7  1399.3    -2.6   80.7   396.8 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou pr m. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou pr m. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
    
 

   
  
 

 

 Pr měrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C 
 (orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou). 
  

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
 
  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        7.858 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.125 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.15 / 0.18 / 0.23 / 0.33 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro r znou kvalitu řešení tep. most  vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 
 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    2.1E+0011 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :        722.5 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         13.6 h 

 



 Teplota vnit ního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        19.57 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.969 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    14.7   0.763    11.3   0.627    19.8   0.969    57.8 
    2    15.3   0.774    11.9   0.628    19.9   0.969    59.9 
    3    15.7   0.750    12.3   0.574    20.0   0.969    61.0 
    4    16.2   0.704    12.7   0.473    20.1   0.969    62.4 
    5    17.2   0.662    13.8   0.310    20.3   0.969    66.1 
    6    18.2   0.635    14.6   0.112    20.4   0.969    69.6 
    7    18.6   0.614    15.1  ------    20.4   0.969    71.5 
    8    18.5   0.620    15.0  ------    20.4   0.969    70.8 
    9    17.4   0.658    13.9   0.283    20.3   0.969    66.8 
   10    16.3   0.697    12.8   0.456    20.2   0.969    62.7 
   11    15.7   0.751    12.3   0.577    20.0   0.969    61.0 
   12    15.4   0.776    12.0   0.628    19.9   0.969    60.3 
           
 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 
 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 

 Pr běh teplot a částečných tlak  vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3     e   
 theta [C]:   20.2  -11.9  -12.0  -12.8 
 p [Pa]:   1334    568    370    166 
 p,sat [Pa]:   2363    218    218    201 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

    
  

    
  

    
  

  
 Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 Kond.zóna  Hranice kondenzační zóny     Kondenzující množství 
 číslo  levá  [m]  pravá   vodní páry [kg/(m2s)] 
           

    1   0.1950    0.2600   8.411E-0009 
 
 Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry: 
  

 Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:      0.0424 kg/(m2.rok) 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:      0.1635 kg/(m2.rok) 
  

 Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  10.0 C. 
 
 
 Bilance zkondenzované a vypa ené vodní páry podle EN ISO 13788: 
 

 Roční cyklus č.  1 
 

 V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci. 
 

 Kondenzační zóna č.  1 



    
  
 

  Hranice kond.zóny  Dif.tok do/ze zóny   Kondenz./vypa .  Akumul. vlhkost 
  v m od interiéru  v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc  
 

 Měsíc  levá  pravá  g,in  g,out  Mc/Mev  Ma 
          
 

  10   0.2600   0.2600    0.0102    0.0098    0.0004     0.0004 
  11   0.2600   0.2600    0.0148    0.0062    0.0086     0.0091 
  12   0.2600   0.2600    0.0181    0.0049    0.0131     0.0222 
   1   0.2600   0.2600    0.0176    0.0041    0.0135     0.0362 
   2   0.2600   0.2600    0.0164    0.0044    0.0120     0.0482 
   3   0.2600   0.2600    0.0152    0.0065    0.0088     0.0569 
   4   0.2600   0.2600    0.0105    0.0090    0.0015     0.0585 
   5   0.2600   0.2600    0.0054    0.0140   -0.0086     0.0499 
   6   0.2600   0.2600    0.0011    0.0177   -0.0166     0.0333 
   7   0.2600   0.2600   -0.0013    0.0212   -0.0225     0.0108 
   8      ---        ---     -0.0005    0.0203   -0.0208     0.0000 
   9      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
          
 

 Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0585 kg/m2 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je min.:     0.0585 kg/m2 
   z toho se odpaří do exteriéru:     0.0570 kg/m2 
    ......  a do interiéru:     0.0015 kg/m2 
          
 

 Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a). 
 
 Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující 
 skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen 
 orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy. 
 
 

 Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus): 
 

   Trvání p íslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok 
 Číslo  Název  pod 60%  60-70%  70-80%  80-90%  nad 90% 
          
 

  1  BASF Styrodur  ---  ---  31  30  304 
  2  Isocell Öko Na  ---  ---  31  30  304 
  3  Železobeton 1  ---  ---  31  334  --- 
 
          

 

 Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní 
 vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze. 
 

 Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční 
 křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní 
 vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %. 
 Pokud je v tabulce výše pro d evo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %, 
 lze p edpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost d eva nebude splněn. 
 
 
 Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software 
 
 

 

 
 
     

  SHRNUTÍ VLASTNOSTÍ HODNOCENÝCH KONSTRUKCÍ    
     
  

  Teplo 2017 EDU   tepelná ochrana budov (ČSN 730540, EN ISO 6946, EN ISO 13788) 
 
 
 Název kce  Typ  R [m2K/W]  U [W/m2K]  Ma,max[kg/m2]  Odpa ení  DeltaT10 [C] 
  
          

  

 S8 střecha   7.967   0.123   0.0432  ano  --- 
 
          
 
 

 Vysvětlivky: 
 R  tepelný odpor konstrukce 
 U  součinitel prostupu tepla konstrukce 
 Ma,max  maximální množství zkond. vodní páry v konstrukci za rok 
 DeltaT10  pokles dotykové teploty podlahové konstrukce. 
 
 
 
    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  POLYFUNKČNÍ D M VELESLAVÍN 
 Zpracovatel :  TT 2017 
 Zakázka :   
 Datum :  04.05.2018 
 
 
  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Střecha jednoplášťová 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 
 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Štěrk  0,0700  0,6500  800,0  1650,0  15,0   0.0000 
  2  Sikaplan VG  0,0002  0,1500  960,0  1250,0  20000,0   0.0000 
  3  BASF Styrodur  0,2600  0,0340  1270,0  32,0  100,0   0.0000 
  4  Isocell Öko Na  0,0003  0,3500  1500,0  740,0  26878,0   0.0000 
  5  Železobeton 1  0,3000  1,4300  1020,0  2300,0  23,0   0.0000 
           
 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
 

 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Štěrk   --- 
  2  Sikaplan VG   --- 
  3  BASF Styrodur 3000 CS   --- 
  4  Isocell Öko Natur   --- 
  5  Železobeton 1   --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.10 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.04 m2K/W 



         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.04 m2K/W 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :   -13.0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    20.6 C 
 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :    84.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 
 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    20.6   55.1  1336.3    -4.4   81.2   342.9 
    2        28        672    20.6   57.3  1389.6    -2.9   80.8   387.4 
    3        31        744    20.6   58.8  1426.0     1.0   79.5   521.8 
    4        30        720    20.6   60.7  1472.1     5.7   77.5   709.4 
    5        31        744    20.6   64.9  1573.9    10.7   74.5   958.1 
    6        30        720    20.6   68.7  1666.1    13.9   72.0  1142.9 
    7        31        744    20.6   70.8  1717.0    15.5   70.4  1239.1 
    8        31        744    20.6   70.1  1700.0    15.0   70.9  1208.4 
    9        30        720    20.6   65.6  1590.9    11.3   74.1   991.8 
   10        31        744    20.6   61.0  1479.4     6.3   77.1   735.7 
   11        30        720    20.6   58.8  1426.0     0.9   79.5   518.1 
   12        31        744    20.6   57.7  1399.3    -2.6   80.7   396.8 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou pr m. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou pr m. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
    
 

   
  
 

 

 Pr měrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C 
 (orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou). 
  

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
 
  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        7.967 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.123 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.14 / 0.17 / 0.22 / 0.32 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro r znou kvalitu řešení tep. most  vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 

 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    2.4E+0011 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       1012.7 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         16.8 h 

 
 Teplota vnit ního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        19.58 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.970 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    14.7   0.763    11.3   0.627    19.8   0.970    57.7 
    2    15.3   0.774    11.9   0.628    19.9   0.970    59.9 
    3    15.7   0.750    12.3   0.574    20.0   0.970    61.0 
    4    16.2   0.704    12.7   0.473    20.1   0.970    62.4 
    5    17.2   0.662    13.8   0.310    20.3   0.970    66.1 
    6    18.2   0.635    14.6   0.112    20.4   0.970    69.6 
    7    18.6   0.614    15.1  ------    20.4   0.970    71.5 
    8    18.5   0.620    15.0  ------    20.4   0.970    70.8 
    9    17.4   0.658    13.9   0.283    20.3   0.970    66.7 
   10    16.3   0.697    12.8   0.456    20.2   0.970    62.7 
   11    15.7   0.751    12.3   0.577    20.0   0.970    61.0 
   12    15.4   0.776    12.0   0.628    19.9   0.970    60.3 
           
 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 
 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 

 Pr běh teplot a částečných tlak  vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3    3-4    4-5     e   
 theta [C]:   20.2   19.7   19.7  -12.0  -12.0  -12.8 
 p [Pa]:   1334   1306   1202    522    347    166 
 p,sat [Pa]:   2364   2299   2299    218    217    201 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

    
  



    
  

    
  

  
 Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 Kond.zóna  Hranice kondenzační zóny     Kondenzující množství 
 číslo  levá  [m]  pravá   vodní páry [kg/(m2s)] 
           

    1   0.2896    0.3302   6.633E-0009 
 
 Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry: 
  

 Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:      0.0319 kg/(m2.rok) 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:      0.1576 kg/(m2.rok) 
  

 Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než   5.0 C. 
 
 
 Bilance zkondenzované a vypa ené vodní páry podle EN ISO 13788: 
 

 Roční cyklus č.  1 
 

 V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci. 
 

 Kondenzační zóna č.  1 

    
  
 

  Hranice kond.zóny  Dif.tok do/ze zóny   Kondenz./vypa .  Akumul. vlhkost 
  v m od interiéru  v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc  
 

 Měsíc  levá  pravá  g,in  g,out  Mc/Mev  Ma 
          
 

  11   0.3302   0.3302    0.0124    0.0062    0.0062     0.0062 
  12   0.3302   0.3302    0.0151    0.0049    0.0102     0.0164 
   1   0.3302   0.3302    0.0148    0.0041    0.0107     0.0275 
   2   0.3302   0.3302    0.0137    0.0043    0.0094     0.0368 
   3   0.3302   0.3302    0.0128    0.0064    0.0063     0.0432 
   4   0.3302   0.3302    0.0088    0.0090   -0.0002     0.0430 
   5   0.3302   0.3302    0.0045    0.0139   -0.0094     0.0336 
   6   0.3302   0.3302    0.0010    0.0177   -0.0168     0.0168 
   7      ---        ---     -0.0011    0.0212   -0.0222     0.0000 
   8      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
   9      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
  10      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
          
 

 Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0432 kg/m2 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je min.:     0.0432 kg/m2 
   z toho se odpaří do exteriéru:     0.0422 kg/m2 
    ......  a do interiéru:     0.0009 kg/m2 
          
 

 Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a). 
 
 Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující 
 skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen 
 orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy. 
 
 

 Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus): 
 

   Trvání p íslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok 
 Číslo  Název  pod 60%  60-70%  70-80%  80-90%  nad 90% 
          
 

  1  Štěrk  151  152  62  ---  --- 
  2  Sikaplan VG  151  152  62  ---  --- 
  3  BASF Styrodur  ---  ---  62  30  273 
  4  Isocell Öko Na  ---  ---  62  30  273 
  5  Železobeton 1  ---  ---  92  273  --- 
 
          

 

 Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní 
 vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze. 
 

 Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční 
 křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní 
 vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %. 
 Pokud je v tabulce výše pro d evo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %, 
 lze p edpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost d eva nebude splněn. 
 
 
 Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software 



 
 
 
 
 
 
 

 
 


